Avenida Morobá, 20 – Bairro Morobá – Aracruz/ES – Tel.: (27) 3270-7189 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 184/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1205/2023

CONTRATO Nº 184/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARACRUZ

CONTRATADO: CONSTRUTORA VALE DO OURO EIRELI

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Objeto: Contratação de Empresa para Execução da Obra de Infraestrutura Urbana

em Vias dos Bairros Guaxindiba e Vila Nova, no Município de Aracruz/ES.

Conforme consta do Contrato de Prestação de Serviços nº 184/2023, em sua

Cláusula Sexta, subitem 6.1, e, com base no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, as partes

abaixo assinadas, reajustam o preço do saldo contratual, após aditivo, aplicando-se

aos mesmos os Índices de Reajustamento de Obras Rodoviárias – DNIT – Fundação

Getúlio Vargas, resultando o valor reajustado em R$ 87.211,40 (oitenta e sete mil,

duzentos e onze reais e quarenta centavos), conforme cópia do cálculo de reajuste

em anexo.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

Aracruz/ES,      de maio de 2024.

Rafael Borgo
Secretário Municipal de Obras e

Infraestrutura

Gustavo Nogueira Guillen Taboada
Sócio Proprietário

rcarrareto
Máquina de escrever
14

		2024-05-14T10:25:31-0300
	GUSTAVO NOGUEIRA GUILLEN TABOADA:07034845670

		2024-05-14T11:08:54-0300
	RAFAEL MACHADO BORGO:09965107700